ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

30. 03. 2021 года № 80
О проведении районных конкурсов
профессионального мастерства
членов ученических производственных бригад

В целях совершенствования и практического освоения системы повышения
уровня теоретических знаний, освоения обучающимися трудовых навыков и
допрофессиональной подготовки к сельскохозяйственному труду на основе
всестороннего использования потенциальных учебно -  воспитательных возможностей
ученических производственных бригад

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 16 апреля 2021 года районные конкурсы профессионального

мастерства членов ученических производственных бригад на базе
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 11» ул. Первомайская, 2 с. Красногвардейское:
* Конкурс плодоовощевод
* Конкурс ветеринарный врач
* Конкурс лесовод
* Конкурс бригадиров
* Конкурс технолог животноводства
* Конкурс эколог
* Конкурс растениевод
* Конкурс ландшафтный дизайнер
* Конкурс изобретатель и рационализатор
* Конкурс механик

2. Подготовить план мероприятий по проведению районных конкурсов
профессионального мастерства членов ученических производственных бригад
(Приложение №1).

3. Утвердить Оргкомитет по подготовке и проведению районных конкурсов
профессионального мастерства членов ученических производственных бригад
(Приложение № 2).

4. Утвердить членов жюри и председателей конкурсов профессионального
мастерства (Приложение № 3).

5. Руководителям ОУ:
5.1. Обеспечить участие конкурсантов в соответствии с поданными заявками

ведущему специалисту отдела образования администрации Красногвардейского
муниципального района Азаровой Елене Владимировне до 02.04.2021 года.

5.2. Назначить ответственных за жизнь и безопасность детей во время следования и
проведения конкурсов.

6 . Директору МКУ «Финансовый центр» (Зверева Т.Н.) составить смету расходов
на проведение районных конкурсов.

7. Директору МКУ «Методический центр Красногвардейского района» (Фоменко
В.И.)) выделить денежные средства на проведение районных конкурсов
профессионального мастерства членов ученических производственных бригад.

8. Привлечь автотранспорт школ округа для доставки учащихся и их
сопровождающих к месту проведения конкурсов.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
10. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Приложение № 1
к приказу отдела образования

администрации Красногвардейского
муниципального округа

План
проведения районных конкурсов профессионального мастерства членов ученических

производственных бригад.

№ п/п Мероприятия Время

1. Заезд участников к месту проведения
конкурсов (МКОУ СОШ № 11 с.

Красногвардейское)

8-00 -  8-20

2. Торжественное открытие конкурсов 8-30

3. Выполнение конкурсных заданий 9-00-11-30

4. Торжественное закрытие конкурсных
мероприятий

12-30-13-00

Ответственные за проведение:

Азарова Е.В. -  ведущий специалист 0 0  АКМО

Солдатенко Н.В. -  руководитель МО учителей биологии, учитель биологии МКОУ
СОШ № 12 с. Красногвардейское

Брусенская А.В. -  директор МКОУ СОШ № 11 с. Красногвардейское

Приложение № 2
к приказу отдела образования

администрации Красногвардейского
муниципального округа

ОРГКОМИТЕТ
районных конкурсов профессионального мастерства членов ученических

производственных бригад.

1. Рогачев Алексей Викторович - председатель, руководитель 0 0

2. Азарова Елена Владимировна -  зам. председателя, ведущий специалист 0 0 .

3. Фоменко Валентина Ивановна - член оргкомитета, директор МКУ "МЦКР».

4. Жохова Галина Васильевна- член оргкомитета, методист МКУ "МЦКР».

5. Куксова Татьяна Николаевна - член оргкомитета, ведущий специалист 0 0 .